

توسلی نماینده مجلس:

وزیر بهداشت به هشدارهای نهادهای نظارتی درباره کمبود دارو توجهی نکرد



سرویس سیاسی – عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با انتقاد از بی توجهی وزیر به هشدارهای نهادهای نظارتی درباره کمبود دارو گفت: متأسفانه در جریان کمبود دارو در کشور وزارت بهداشت دچار غافلگیری استراتژیک شد.

فتح الله توسلی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در توضیح سوال خود از وزیر بهداشت و درمان پیرمون علت عدم توجه وزارت بهداشت به وضعیت بهداشت و درمان شهرستان هاه ضمن تشکر از تلاش کادر بهداشت و درمان به ویژه در زمان شیوع ویروس کرونا و تأمین بخشی از مطالبات مردم توسط دولت و وزارت بهداشت گفت: بدنه وزارتخانه بهداشت و درمان در سطح دولت از دستور وزیر را اجرا نکرده است، لذا این سوال براساس برنامه های توسعه کشور، کارنامه و عملکرد وزیر بهداشت طرح شده است، کما اینکه ما نمایندگان در برابر قرآن سوگند یاد کرده ایم تا به استقلال، آزادی و تأمین منافع مردم پایبند باشیم.

نماینده مردم بهار و کیورداهنگ در مجلس یازدهم با اشاره به برنامه های وزیر بهداشت و درمان در زمان رأی اعتماد افزود: شهریومه سال ۱۴۰۰ نیز آقای عین اللهی برنامه استراتژیکی برای رفع مشکلات حوزه بهداشت و درمان ارائه نکرد و در برنامه های وی، درمان پر پیشگیری مقدم بود، در حالی که طبق سیاست های نظام سلامت کشور، پیشگیری بر درمان مقدم است. وی یادآور شد: در زمان رأی اعتماد اعلام کردم که جناب عین اللهی انسان شریف و پزشک خوبی است، اما نمی تواند وزیر موفقی باشد، این سخن ناشی از شناخت قبلی ایشان نبود، بلکه براساس مطالعات دقیق برنامه های پیشهادی وی در زمان اخذ رأی اعتماد این موضوع را بیان کردم. کارنامه یک سال و سه ماه گذشته وزیر بهداشت و درمان نیز نشان می دهد که در آن زمان بپراه سخن نگفته ام.

توسلی در ادامه اظهار کرد: در ۲۴۴ روز مسئولیت آقای عین اللهی در

وزارت بهداشت، ۲۷۷ تذکر کتبی از نمایندگان گرفته است و تاکنون بیش

از ۲۲۴ سوال از عملکرد این وزارتخانه در سامانه درج شده است، همچنین

۹۹ فقره استیضاح و ۳ مورد تحقیق و تفحص از این وزارتخانه مطرح شده

است، این کارنامه آیا نگران کننده نیست؟ و آیا نشان از وجود مشکل در

این وزارتخانه ندارد؟

وی خطاب به وزیر بهداشت و درمان گفت: وزارت بهداشت در جریان کمبود دارو، دچار غافلگیری استراتژیک شد و برنامه ریزی و مطالعه دقیق کارشناسی برای کمبود دارو نداشت، این وزارتخانه در کمتر از دو ماه چند معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو را تغییر داد و این درحالی است که براساس هشدارهای معاونت فنی و حسابرسی عمومی و سلامت دیوان محاسبات، کارگروه سیاستگذاری، تخصیص، توزیع و مصرف ارز تز جراحی بیه و وظایف خود عمل نکرده و تعامل لازم بین سازمان غذا و دارو و بانک مرکزی وجود ندارد، البته قصور بانک مرکزی را نیز نمی توان نادیده گرفت. این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: بی توجهی وزارت بهداشت به هشدارهای دستگاه های نظارتی و حتی گزارش کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و گزارش دیوان محاسبات نشان توجه است، براساس گزارش رسمی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در آبان ماه و به استناد بررسی داده های سازمان غذا و دارو در سامانه تونک از ۳۱۰۰ قلم دارو با کمبود حداقل ۳۷۰دارو مواجهیم که ۹۰ مورد آنها از اقلام پر مصرف دارویی هستند و این وضعیت در مناطق محروم حادتر است، چنانکه در یک یازه زمانی در انبار دارویی حوزه انتخابیه ام تنها ۶ سرم وجود داشت!

توسلی خطاب به وزیر بهداشت و درمان گفت: در گزارش نهادهای نظارتی درباره تعطیلی خط سرم سازی شهید قاضی تبریز که ۴۰ درصد سرم کشور را تأمین می کند، هشدار داده شده بود، اما بی توجهی به این هشدارها موجب کمبود سرم و داروهای دیگر از جمله داروهای انژی بوتونیک شد.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی در ادامه یادآور شد: براساس آمار باید به تذکرات قرائت شده در صحن خطاب به وزیر بهداشت و درمان از زمان رأی اعتماد تاکنون که ۲۷۷ فقره است، توجه کنیم. همچنین به ۲۲۴ فقره سئوالات ارجاعی به کمیسیون و ۳ فقره موضوعات مرتبط با تبصره ۱ ماده ۲۰۷آیین نامه داخلی، شایان توجه است. کارنامه وزیر، گزارش های دیوان محاسبات و کمیسیون بهداشت و درمان با وضعیت دارو خانه ها و کمبود دارو در شهرستان ها و روستاها نیز قابل توجه است، ما نباید در مقابل مسائل مردم بی تفاوت باشیم. مشخص نیست در سال ۱۴۰۴ با این وضعیت به کجا برسیم؟ چرا که این شرایط موجب تحقق سیاست های کلی و توصیه های مقام معظم رهبری نخواهد شد.

وی به دو کتاب طرح عدالت و کارنامه عملکردی منتشر شده در وزارت بهداشت و درمان اشاره کرد و گفت: در این دو کتاب به خوبی درخصوص عدالت افقی به عنوان نیاز برابری و عدالت عمومی به معنای نیاز بیشتر به خدمات توضیح داده شده، اما هیچکدام از این موضوعات اجرا نشده است. ما امروز با کمبود استامینوفن و سرم در داروخانه ها مواجهیم و این وضعیت برای کشوری که حرف اول را در منطقه می زند، مناسب نیست.

توسلی تأکید کرد: چرا یک بیمار برای پیدا کردن سرم باید همه دارو خانه ها را جستجو کند! ما نباید درباره امنیت سلامت مردم بی تفاوت باشیم، متأسفانه بسیاری از بهورزها در حال باز نشسته شدن هستند و ما جایگزینی برای آنها نداریم، این موضوع سبب خواهد تا مردم برای دریافت کترتین خدمات از روستاها به شهر رجوع کنند. این در حالی است که خدمات و امکانات بهداشتی ناعادالانه توزیع شده، اما ایجاد و تقویت زیرساخت های لازم برای تولید فرآورده ها امع از مواد اولیه دارو، واکسن و تجهیزات بهداشتی از سیاست های کلی مقام معظم رهبری است و در قانون برنامه ششم توسعه به همکاری وزارت بهداشت با سازمان پادفند غیر عامل جهت بازدارندگی از انواع تهدیدها و خشتی سازی و مقابله با آنها اشاره شده است.

وی تصریح کرد: براساس سیاست های کلی و توصیه های مقام معظم رهبری، وزارت بهداشت و درمان موظف به ارتقای شاخص های سلامت است، اما این وزارتخانه و دانشگاه علوم پزشکی نه تنها نگاه استراتژیک درباره وضعیت سلامت مردم ندارند، بلکه امکان حضور پزشکان در مناطق محروم فراهم نکرده اند و آن را ضروری نمی دانند، این در حالی است که در حکومت اسلامی، محرومان باید مورد توجه قرار گیرند و عدالت باید برقرار شود.

تماس با اقتصادکیش
۴۴۴۲۴۹۹۹

سیاسی

پزشکیان نماینده مردم در مجلس :

مردم را عصبانی کرده‌ایم

■ نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: قرآن به ما می‌گوید شناخت یک عده باعث نشود که شما پا را از عدالت آن‌طرف تر بگذارید. یعنی ما اگر به همین آیهممل کنیم مردم این طور از دست ما عصبانی نمی‌شوند. ما الان طوری عمل کردیم که مردم را عصبانی کردیم، به جای اینکه خودمان را نقد کنیم می‌خواهیم بگوییم همه تقصیرها در طرف مقابل است.



من اگر در یک حوزه‌ای کار نکرده باشم و طبق روال تجربه و سلسله مراتب بالا نیامده باشم و به یکبار یا یک جای دیگر من ابربرند و یک جای دیگر به عنوان رئیس منصوب کنند خب مجموعه من را قبول نمی‌کنند؛ اگر چه حکم ریاست هم داشته باشم. حتی اگر قبول هم‌کنند همینطور ی‌گو تا ه آمده‌اند اما هیچکس از حرف‌های من اطاعت نمی‌کنند و در نتیجه مشکل پیدایمی‌کنند. مشکلات فعلی الان بیشتر به خاطر این است که آدم‌هایی را بر سر کار می‌گذاریم که بر اساس سلسله مراتب بالا نیامده‌اند.

عمل کنیم مردم این طور از دست ما عصبانی نمی‌شوند. وی اضافه کرد: ما الان طوری عمل کردیم که مردم را عصبانی کرده‌ایم، به جای اینکه خودمان را نقد کنیم می‌خواهیم بگوییم همه تقصیرها در طرف مقابل است. از سوسی دیگر تمام شخصیت‌ها را به حاشیه رانده‌ایم و هرکسی هست یک انگلی به او چسبانند، مشکل این است که باید اول این انگ چسبانند‌ها را رفع کنیم.

نماینده مردم تبریز در پاسخ به سوالی درباره «فعال شدن اصلاح طلبان در روزهای اخیر، اعم از نگارش نامه از سوی خاتمی به رهبری و یا برگزاری دیدارها» و اثرات احتمالی آن، گفت: من از جزئیات فعالیت‌های آقای خاتمی خبر ندارم اما کسی که در این کشور زندگی می‌کند و دلش برای مردم می‌سوزد حتماً دلش می‌خواهد یک جوری به حل مسائل کمک کند. حالا چه آقای خاتمی باشد چه هر شخصیت دیگری، این‌ها همه پتانسیل هستند. اشتباه‌ما این است که به‌جای اینکه از این پتانسیل به نفع وحدت کشور و انسجام استفاده کنیم، هر روز داریم شکاف را عمیق‌تر می‌کنیم. وی ادامه داد: اگر قرارت تغییر ملموسی ایجاد شود که مردم مشاهده کنند و ببینند راه این است که کاره‌امی و براساس علم انجام‌شود. قرآن می‌گوید

علیرضاییکی نماینده مجلس:

گزارش شورای امنیت کشور به مسئولان صحیح نبود

گذاشته بود که در جلسه علنی هنگامی که نماینده چهاربهار قصد دفاع از موکلین خودش را داشت و می‌خواست صحبت کند، اعتراضاتی صورت گرفت به گونه‌ای که او و صحبت‌هایش را در استای اهداف اسرائیل و مصاد توصیف کردند و درخواست شد که بلندگوش قطع شود، که در اینجا مقصر وزارت کشور است.

وی با بیان این که گروه حقیقت‌یاب باید از جانب مرجع بالاتر تشکیل شود و آن مرجع بالاتر مرجعی نیست جز مجلس شورای اسلامی که خانه، پنجاهه و مجله مردم در چنین حوادثی است، اظهار داشت: هنگامی که مقام‌معظم‌رهبری گزارشات شورای عالی امنیت‌ملی و شورای امنیت‌کشور را قبول نکردند، راساً یک هیئتی را به سیستان و بلوچستان اعزام کردند و گزارش این هیئت‌شدهی از این استان که کشته‌شدگان بی‌گناه بودند و شهید محسوب‌شوند، مجردوحن هم جانباز محسوب‌شوند و زندانیان آزاد‌شوند، این یعنی اینکه تمام سوه‌کارهایی که در واقع طرف‌امانت و اعتماد مردم بوده‌اند، نتوانستند در جایگاه قانونی خودشان عمل کنند، حتی مجلس شورای اسلامی! کمیسیون‌های امنیت‌ملی و امور داخلی کشور که علی‌القاعده در چنین موضوعاتی باید ورود پیدا کنند اما در یک یک گزارش از جانب خانه‌ملت که در زاهدان، کردستان چه اتفاقی افتاده است. نماینده مردم آذربهر، اسکو و تبریز ادامه داد: رهبری وارد کار می‌شود و نماینده ایشان اعلام می‌کند این افراد بی‌گناه بودند؛ حتماً کسانی که باعث این خونریزی شده‌اند باید به دادگاه

فرمانده پیشین نیروی انتظامی :

گشت ارشاد در زمان تاسیس قرار بود جنبه ارشادی داشته باشد نه انتظامی و قضایی

آنکه دادستان کل کشور خیر از تعطیلی آن راده بود چیست، گفت: من در حال حاضر دست‌اندرکار این موضوع نیستم که بدانم تصمیم‌گیران چه تصمیمی در این موضوع خواهد گرفت. طبیعتاً گشت ارشاد ابزار اقدام انتظامی برای پیاده‌سازی یک قانون بوده و طبیعتاً ممکن است که با گذر زمان ابزارها و روش‌ها در تحقق قانون نوسازی شود.

وی تصریح کرد: از گذشته که بنده در نیروی انتظامی بودم، تلاش ما همواره در اولویت پیشگیری اجتماعی از طریق فرهنگ‌سازی بود و مثل راهنمایی و رانندگی تلاش بر این بود که از طریق فرهنگ‌سازی تخلفات کاهش پیدا کند و جریمه گام آخر باشد، نه گام اول. طبیعتاً اقدامات انتظامی و قضایی گام آخر در برخورد با تخلفات و جرائم هستند. من الان

اخبار ویژه ...

من نگفتم

انسبیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، در مراسم بزرگداشت روز دانشجو که با نام «صریح و شفاف برای آینده دختران ایران» در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، گفت: من نگفتم گشت ارشاد نداریم، من گفتم چیزی به اسم گشت ارشاد نداریم؛ ما پلیس امنیت اخلاقی داریم.

حذف شود

شهریار حیدری، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ضمن اظهاربی اطلاعی از جایگزین گشت ارشاد، در واکنش به صحبت‌های دادستان کل کشور، عنوان کرد: «عمل ارشاد، اهل و متخصص می‌خواهد. ناجامنخصص ارشاد نیست چراکه نه فرصت و تخصص دارد و نه امکانش را. به همین دلیل، وقتی به ارشاد ورود می‌کند، منجر به تنش می‌شود؛ وی ضمن تأکید بر اینکه ارشاد فلسفه خاص خود را دارد، افزود: «در وهله اول باید بدانیم افرادی که برای ارشاد انتخاب می‌شوند، خودشان باید لائق باشند، دوم آنکه فهم درستی از احکام داشته باشند و سوم اینکه صحبت‌شان نافذ باشد.»

مأموریت گشت های امنیت اخلاقی

خان محمدی سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: بحث عفاف و حجاب در کشور یک مطالبه مردمی و عمومی است و به صورت کلی دارد تصمیماتی در ارتباط با عفاف و حجاب گرفته می‌شود و انشاءالله در یک چهارچوب نوین تر، با استفاده از تکنولوژی‌هایی که در این زمینه هست و با فضای که یک طرفه نباشد، انجام‌شود اما گشت های امنیت اخلاقی و اجتماعی که برقرار بوده با دستور دادستانی و مرجع قضایی توسط فرجا انجام می‌شده و الان مأموریتش تمام شده است.

پلمب شد

میزان، خیرگزاری رسمی قوه قضاییه نوشت: دستور قضایی برای پلمب گالری جواهر آلات نور واقع در مجتمع روماستر صادر شد. این جواهر فروشی متعلق به علی دایی است و پیش از این اعلام کرده بود از ۱۴ تا ۱۶ آذر تعطیل خواهد بود.

نهاده هست

رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی گاوآردان ضمن اشاره به اینکه تاکنون دومی صادر نشده است، گفت: مشکلی در تأمین نهاده دامی نداریم. در حقیقت نهاده به میزان کافی وجود دارد، ولی نقدینگی نیست و چون صادراتی نیست دامداران تحت فشار قرار گرفته‌اند.

درآمد مالیات

رییس سازمان مالیاتی گفت: هدف‌گذاری درآمدهای مالیاتی برای سال آینده مالیات ۶۷۰ همت در بودجه خواهد بود و سمت افزایش سهم مالیات در بودجه حرکت می‌کنیم. امسال ۶۰ درصد بودجه دولت را از طریق مالیات تأمین کردیم و هدف‌گذاری برای ۸۰ درصد در بودجه سال آینده است. داود منظور با بیان اینکه اصلاحات اقتصادی را برویکرد عدالت محرمانه در دولت سیزدهم دنبال می‌شود، گفت: دولت در این ملت تحولات مهمی را رقم زده و در حوزه مالیات توانسته‌ایم همسو با سیاست‌های دولت گام‌های مهمی را به سمت چرخش‌های تحول آفرین در نظام مالیاتی برداریم.

بنزین سوپر

جلیل سلالاری، مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش با اشاره به میزان مصرف بنزین اظهار کرد: از آغاز سال جاری تاکنون روزانه ۱۰۳ میلیون لیتر بنزین مصرف و تراز و تولید و مصرف منفی شده است. وی با بیان اینکه علت بنزین سوپر تعمیرات پالایشگاه‌های کشور بود، در صورتی که مصرف کنترل شود این موضوع نیز حل خواهد شد، اظهار کرد: اجرای برنامه‌های تعمیرات اساسی و اضطراری در دو پالایشگاه اتمام حاشزند و اصفهان، موجب توقف تولید بنزین سوپر شد که با اجرای تمهیداتی می‌توان روند را مانند سابق کرد. سلالاری با بیان اینکه کیفیت بنزین توزیعی استاندارد است و مشکلی از این بابت وجود ندارد، گفت: تمهیدات لازم برای توزیع بنزین با کیفیت در نظر گرفته شده است.

کمیته حقیقت‌یاب

احمدعلیرضاییکی نماینده مجلس گفت: کمیته حقیقت‌یاب جایگاهش در وزارت کشور نیست، چون وزارت کشور خودش در وقایع اخیر باید پاسخگو باشد. مجلس و دستگاه قضایی باید این کار را انجام دهند.

حساب بانکی افراد بی حجاب

حسین جلالی، نماینده مردم فرسنجان در مجلس شورای اسلامی در توضیح اینکه منظور از تغییر روش دعوت به حجاب چیست، تصریح کرد: منظور از تغییر روش این است که امکان دارد در قالب تذکری از طریق یکمک به افراد بی حجاب اعلام‌شود که شما حجاب رعایت نکردید و کسی کنید به قانون احترام بگذارید. بعد از تذکر، وارد مرحله اخطار می‌شویم بعد هشدار و در مرحله سوم ممکن است حساب بانکی فرد بی حجاب مسدود شود.

جایگاه دانشجو

در پیام سید محمد خاتمی به مناسبت روز دانشجو، با بیان اینکه شانزدهم آذرماه را باید در متن آنچه در بیش از یک قرن بر این مرز و بوم رفته و سیر و سیورتی که ملت شریف ایران داشته است، دید و ارزیابی کرد، آمده است: مدار حرکت ملت نفی استبداد، نفی استعمار و نفی عقب‌ماندگی، تبیض و فساد و متناظر آن مطالبه آزادی، استقلال، پیشرفت و عدالت و در یک کلام دستیابی به "زندگی" متناسب با شأن انسان و اقتضات زمان بوده است؛ ولی پاره‌ای از حادته‌ها و ایام جنبه‌نماینی پیدا کرده است؛ از جمله شانزده آذر که نمایانگر جایگاه والای دانشگاه و پیشنژای دانشجو در تحولات اجتماع رو به آینده است.

مردحسابی!

علیرضا زاکانی که به مناسبت روز دانشجو به دانشگاه شریف رفته بود، در برابر جو حاکم بر سالن بارها عصبانی شد و خطاب به دانشجویان با فریاد و عصبانیت سخن گفت. او در واکنش به اظهارات دانشجویان درباره پرونده‌اش گفت: «آنقدر غیرت داشتم بروم دادگاه؛ شما حاضرید یک سیلی بخورید؟ خائن کسی است که از محیط دانشگاه استفاده کرده و به ارکان نظام فحش می‌دهد. من فاسدم؟ مرد حسابی، حرف‌های دلت را در اینترنت خواندی و اینجا تکرار می‌کنی؟ قصه تعریف می‌کنید برای کسی که با واقعیت‌ها طرف است و به جنگ مفلس‌دین رفته؟» او همچنین به معترضان در سالن گفت: «شماها گروه فشارید.»

حیس «طبری»

دفتر حوزه سخنگویی قوه قضاییه تأکید کرد: سایر مجازات قطعیت یافته طبری از جمله حبس به قوت خود باقی و در حال اجرا است و طبری به علت جرم پولشویی به ضبط اهل و جزای نقدی محکوم شده است.

گوشت ، ۲۸۰ هزار تومان

علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات و دلیجان در مجلس خطاب به وزیر جهاد کشاورزی، گفت: قیمت گوشت بسیار گران شده و مردم قادر به تهیه گوشت با قیمت‌های ۲۶۰ یا ۲۸۰ هزار تومان نیستند.

۴۴۴۲۴۹۹۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش
گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش
روزنامه